Domino Nostro placuerit, servari mandarunt, die 15. Maii 1819. (1)

Facta autem per me Secretarium SSmo Domino Nostro relatione, Sanctitas Sua Decretum Sac. Cong. approbavit, confirmavit, typisque editum publicari praecepit; ac praeterea iussit, ut locorum Ordinarii eiusdem observantiae sedulo incumbant; die 18. eiusdem Mensis, et Anni.

4564. BONONIEN. CONCORDIAE.

Quum quaestiones exortae inter Capitulum, et Canonicos Insignis Collegiatae Ecclesiae S. Petronii Bononiae ex una, et Primicerium primam Dignitatem eiusdem Collegiatae partibus ex altera circa quasdam honorificentias, et praerogativas, quas idem Primicerius sibi vel ex privilegio, vel ex consuetudine tuebatur; et Capitulum non in omnibus eidem competere contendebat; compositae

tandem fuerint per praesentem concordiam ab utraque parte admissam, et adprobatam cum omnibus, et singulis articulis in eadem contentis, ut sequitur.

Articoli di Concordia

*Fra il Rmo Monsig. Tommaso Ciambaloni Primicerio, ed il Rmo Capitolo dell' Insigne Collegiata di S. Petronio.*

1. Si conviene, che il Primicerio procuri di entrare in Coro unitamente al Capitolo; se poi per accidente vi si recasse in tempo della Divina Salmodia, seguirà l'esempio de' suoi Antecessori con aspettare il momento, in cui tutti sieno in piedi. Dandosi il caso, (quale procurerà d'evitare) d'entrare in Coro, mentre si siede, si alzeranno li Signori Canonici, e si riporranno a sedere, dopochè il Primicerio nel piano del Coro avrà salutato *hinc inde* il Coro stesso.

(1) Huic generali Decreto occasionem dedit Dubium excitatum a pio quodam Sacerdote, et S. Rit. Congregationi ad definiendum propositum, quod sequentis tenoris est: *Cum variis ab hinc annis in permultis Ecclesiis tum Romae, tum aliarum Civitatum, et Ditionum consuetudo inducta sit, in choralibus indumentis, nempe in Superpelliceis, et Rochettis, nec non in Sacris Supellectilibus tam pro Sacerdotibus celebrantibus, quam pro usu Altarium, in Tobaleis videlicet, Amictis, Albis, Purificatoriis, ac etiam in Corporalibus, eorumque Pallis, utendi Tela ex Gossipio (vulgo Mussolo, o Dobletto) loco lini contexta: quaeritur: Utrum consuetudo ista sit toleranda? Etenim haec super re variae sunt Scriptorum cum Theologorum, tum de Sacris Ritibus pertractantium sententiae. Aliqui putant id licere, alii vero nefas esse volunt adhibere pro hisce Supellectilibus, et Indumentis aliam telam, quae specie differat a Lino, vel Cannabe, licet candore, munditie, textura dissimilis non videatur. Verumtamen nec in unum simul conveniunt illi, qui secundam hanc tenent sententiam. Quippe eorum quidam nullum ponunt discrimen inter Supellectilia, et Supellectilia; sed volunt, telam ex Gossipio adhiberi posse etiam in iis, quae immediate Sacrificio inserviunt, veluti sunt Corporalia ex contactu Corporis Christi sacra, Pallae ad tegendum, Purificatoria ad abstergendum Calicem, et Sacerdotis digitos destinata: Alii vero admittunt ex Gossipio confici posse Sacerdotalia Indumenta, Amictus videlicet, et Albas, Tobaleas insuper, quibus Altare operiendum est; non item tamen Corporalia, Pallas, Purificatoria, quae cum propius Sacris Mysteriis inserviant, non ex alia materia, quam ex lino, vel cannabe confecta adhibenda esse in Sacrificio existimant. Sacra autem Congregatio, ut quaestiones abrumperet, ac dubia removeret, quae ex diversis Scriptorum opinionibus oriuntur, rationibus hinc inde allatis mature discussis, ab antiquo, probatoque more Ecclesiae, adhibendi scilicet pro omnibus praefatis indumentis, et Supellectilibus Telam contextam ex lino, vel cannabe, recedendum non esse, eundemque ad omnimodam observantiam revocandum decrevit: proindeque inductam in aliquibus Ecclesiis consuetudinem conficiendi Indumenta, et Supellectilia pro Sacris celebrandis Mysteriis ex alia materia a lino, vel cannabe diversa reprobavit, et tamquam abusum, ac corruptelam iure merito eliminandam edixit. De Superpelliceis, et Rochettis nihil pro nunc decernendum duxit, quia huiusmodi vestes neque pertinent ad immediatum Sacrificii, et Altaris usum, neque Supellectilibus Sacerdotalibus ad sacrificandum stricte necessariis adnumerantur, sed haberi possunt potius, ut Choralia Indumenta.*